
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 985  DEL 27/11/2017

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GESTIONE RISORSE UMANE Caterina Ursino

OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA VA-
LORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIO-
NI: MODIFICA COMPOSIZIONE DI PARTE AZIENDALE E NOMINA NUOVO PRESI-
DENTE

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, in attuazione:
 del D.Lgs 165/2001 art. 57 “Pari Opportunità”;
 della Direttiva del 04/03/2011, emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica e dal Di-
partimento per le pari opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri di concerto, con deli-
berazione n. 433 del 20/05/2016 è stato nominato il “Comitato Unico di Garanzia per le pari op-
portunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le  discriminazioni”  (CUG) 
dell’ASST Bergamo Est assegnando le funzioni di Presidente del CUG alla Dott.ssa Flavia Gherar-
di, componente titolare di parte aziendale del comitato ;

CONSIDERATO che  con  deliberazione  n.  468  del  16/05/2017  ad  oggetto”  Presa d’atto  
dell’intervenuta approvazione regionale del POAS 2016 -2018 dell’ASST Bergamo Est e prime  
determinazioni conseguenti” l’Azienda ha individuato la Dott.ssa Flavia Gherardi, quale dirigente 
medico cui attribuire la direzione provvisoria della Struttura Complessa Qualità, Risk Management 
e Processi di integrazione conferendole nuove competenze con conseguenti carichi di lavoro;



    

RITENUTO pertanto necessario sostituire la Dott.ssa Flavia Gherardi:
 individuando come componente titolare di parte aziendale la Dr.ssa Roberta Pedretti - Diri-
gente Amministrativo - Responsabile della Struttura Semplice Formazione e Aggiornamento, in 
sostituzione della Dott.ssa Flavia Gherardi, con funzioni di Presidente;
 individuando come componente supplente di parte aziendale la Dott.ssa Giuliana Mazzole-
ni - Dirigente Medico - Responsabile FF della Struttura Complessa Presidio Territoriale Area Est;

RITENUTO altresì  dover  aggiornare  la  composizione  dei  rappresentati  di  parte  aziendale del 
CUG in considerazione della cessazione dal servizio del Sig. Danilo Minuti - componente titolare;

PRESO ATTO pertanto della nuova composizione di parte aziendale del CUG e precisamente:

TITOLARI SEDE DI LAVORO SUPPLENTI SEDE DI LAVORO

1 Alborghetti Adriana UOC DPSS - Sede Esposito Giulia UOC DPSS - Sede

2 Bettinaglio Maria Silvia
UOC Farmacia - Alzano 
L.do

Malnati Francesca
UOC  Medicina  di 
Laboratorio - Seriate

3 Pedretti Roberta
UOS  Formazione  e 
Aggiornamento - Sede

Mazzoleni Giuliana
UOC  Presidio 
Territoriale  Area  Est- 
Trescore B.rio

4 Bonfanti Ester
UOSD Affari Generali e 
Legali

Biava Valeria
Direzione  Medica  - 
Piario

5 Persico Alessandro
UOSD Servizio 
Informatico - Sede

Rizzi Zerbino
UOSD Servizio 
Informatico - Sede

6 Signori Marino
UOSD  Medicina  del 
Lavoro - Sede

Assolari Pinuccia
UOSD  Medicina  del 
Lavoro - Sede

7 Cocco Mario
UOC  Presidio 
Territoriale  Area  Est 
Seriate

Pennacchio Paola 
UOC  Medicina 
Generale - Lovere

8 Berti Luciano
UOC  Presidio 
Territoriale  Valle 
Seriana e Val di Scalve

Rota Sonia
UOC Ostetricia 
Ginecologia - Seriate

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa 
Caterina Ursino, Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane;

PRESO ATTO del  parere favorevole del  Direttore Amministrativo,  del  Direttore Sanitario  e  del 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per la rispettiva competenza;

D E L I B E R A

per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:



    

1) di prendere atto della nuova composizione di parte aziendale del CUG e precisamente:

TITOLARI SEDE DI LAVORO SUPPLENTI SEDE DI LAVORO

1 Alborghetti Adriana UOC DPSS - Sede Esposito Giulia UOC DPSS - Sede

2 Bettinaglio Maria Silvia
UOC Farmacia - Alzano 
L.do

Malnati Francesca
UOC  Medicina  di 
Laboratorio - Seriate

3 Pedretti Roberta
UOS  Formazione  e 
Aggiornamento - Sede

Mazzoleni Giuliana
UOC  Presidio 
Territoriale  Area  Est- 
Trescore B.rio

4 Bonfanti Ester
UOSD Affari Generali e 
Legali

Biava Valeria
Direzione  Medica  - 
Piario

5 Persico Alessandro
Servizio  Informatico  - 
Sede

Rizzi Zerbino
Servizio  Informatico  - 
Sede

6 Signori Marino
Medicina  del  Lavoro  - 
Sede

Assolari Pinuccia
Medicina  del  Lavoro  - 
Sede

7 Cocco Mario
UOC  Presidio 
Territoriale  Area  Est 
Seriate

Pennacchio Paola 
Medicina  Generale  - 
Lovere

8 Berti Luciano
UOC  Presidio 
Territoriale  Valle 
Seriana e Val di Scalve

Rota Sonia
Ostetricia Ginecologia  - 
Seriate

2) di assegnare le funzioni di Presidente del CUG alla Dr.ssa Roberta Pedretti - Dirigente Ammini-
strativo - Responsabile della Struttura Semplice Formazione e Aggiornamento;

3) di confermare, per quanto non espressamente previsto nella presente deliberazione, i contenuti 
della delibera 433 del 20/05/2016 relativa alla nomina del CUG dell’ASST Bergamo Est;

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa 
Caterina Ursino, Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane;

5) di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati per la dovuta 
informazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Francesco Locati

CIG: CUP: 

Conti: 

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


